*Germanus
non est natio
nis, sed institu
ti vocatu
lum.*

*Tuscones.
Teutones.*

*Cimmer
iendiū.*

demonstrare volent, ij huic studio perpetuō instent oportet, quo nō modō ipsi perfecti sint & absoluti, sed vt alios etiam perficiant, cūm in omni disciplinarū genere quibus reip. salus continetur, tum maximē in vīra sinceraque religione, cītra quam totus artium scientiarūque orbis ne hilum quidem facit ad humānam felicitatē: Apage bellum intestinum, apage bellum quo arces, agri & spolia dumtaxat quēfuntur, si Cimmeriorum nomine vel Galli vel Teutones velint gloriari. Illis se iactent bellis, quibus religio vel propagatur vel retinetur, quibus barbaræ nationes ad verum Dei cultum trahuntur: & haec quidem ea via & ratione gerant, tie dum religionem adstruere se velle dicunt, eā magis prauis exemplis destruere cernantur, quod vīna nostra ætas nūquam vel vidisset vel haec tenus videret. Et haec quidē obiter hoc loco, eorū occasione qui vesanis rixis de nobilitate contendentes, maximē ignorantia, tum in vīstu cognatione, tum in antiquissimo sermone deprehēnſe, se ipsi coarguant, tantum abeſt vt laudem vīlam apud antiquitatum vīre peritos consequantur. Cūm ergo nūc claram tēdiderim Gallici nominis originem, reliquū est, vt addam, quid Galatarū vocabulo denotetur. In hoc prima syllaba eadē est cūm ea quā Galli nōmen exordit, nec alterius hic quam illic significationis: at Latē quid riotet, explicandum: Lat geminati nobis offert notionē, priorē vt idem sit quod Latinis gero & gestus: alteram vt colonū intelligamus, qui fundū villāmū cōducit, à latē quod idem est quod sinere sive permittere, vt cūm dicimus, it lat w̄ to, id est, ego tibi permitto. Is ergo cui agrum nostrū colendū permittimus, lat vocatur. Duplex itaque ratio hūtis nominis Galata compositioni inhæret, altera de gestu, altera de fundi colendi modo pendens. Prior facit vt is gai-lat, vnde Galata, vocetur, cui gestus est Gaius, id est, qui se gerit comēm, blandum, suauem & iucundum, quales vel Galli sūnt, vel nulli mortalium. Posterior complexa vōcis caūsa sic erienda, vt gai-lat dicatur Gaius colonus, id est is cui Caius agrum sūtū permisit ad colendum. Quis ergo hic intelligetur Caius, cuius permisit Gallus fateatur se sītos agros possidere? Quis alijs, quam lapetus, Caij meritus nōmenclaturam, quod patti suo maximē placet. Idem enim Caius qui Francus iuxta geminam considerationem, vī modō dīctum. Galata ergo si rogati sūissent, cuius fauore cuiusvīe iure, vel sīos agros possidēt, vel alienos inuāderet, dixissent te colonos esse Iapeti sive Caij, cui pater eam concessisset prærogatiūam, vt posteri ipsius habitarent in tabernaculis Sem, & Chanaan esset seruus ipforum. Deinde mos ille Germanorū veterū, quo agros in annos singulos per cognationes sīte magos distribui soleū legitūs, maximē quadrat cum hac etymologia, de qua colligas, eos sic cogitasse, Iapeti portionem, cuius ipsi posteri essent, perpetuo iure ad Iapeti pertinere hæreditatem, nec vīlo modo eam vel cūs partem propriam alicuius fieri debere posteriorum. Quemadmodum igitur Pontifices Romani totam suam ditionē in regiones diuersas & ciuitates distributam, Patrimonium D. Petri vocant, & Veneri quicquid habent vel regnorum vel ciuitatū, D. Mar-
eo adscribunt, ita & Galatas nomine suo profitebantur, se nullos agros sīos habere, sed quos haberent, vt endos accepisse ab Iapeto primo generis auctore. Cernas hic maximum fundamētū ciuitatis Platonicā estruendā, cūm nōmo Galatarū quicquam se proprii fundi possidere diceret, verū fecit quam coleret, se Caij dumtaxat habere permisit. Nec dubium est, quin haec confitudo à Cimmeriis in Asia, ac deinde etiam in Europa diutissimē fuerit conferuata, adeo, vt ad Cæsatis quoque vēnit notitiam, qui eam nobis illi Germanorū moribus eleganter delineauit. De qua rursus intelligas, non aliud quondam Galatarū, quam Germanorū viuehdi gentis & institutum sūsse, vt nimis nōmo agrum certum haberet, sed eo contentus esset quem magistratus & principes in annos singulos concessissent. Hinc altius quoq; ad primos gentis ottim gradatim fieri poterit progressus, in Scythiam nos paulatim deductus, atque inde ad Volgam, mox superiori ad Daicem, hinc ad Iaxartem, quem Alexandri milites falso Tanaim crediderunt: quod vbi perueniū fuerit, Indoscythica proxima sūnt, & Margiana, pīmē hominū post diluvium sedes, quem totū terrarū tractūm vīrahque secundum maris Caspij litora ad Tanaim vīque, & inde ad Gades Iapeto sūsse à patre assignatum, non semel dixi. Quocirca Galli hanc positionem primo suo parenti non tam assigñatam quam consecratam sūsse ostendere volentes, sese Galatas nominarunt, quās terrarū quas Gaij permisit haberent, coloni.

*Galatarū
nōmen ety
mon.*

Lat.

Latē.

*Patrimonium
D. Petri.*

D. Petri.

*Galatarū
nōmen idem
vīuēndi ge
nus.*

Scythiam

Daicem

Iaxartem

Alexandri

Tanaim

*Indoscy
thica*

Margiana

litora

Caspīj

Tanaim

vīque

Gades

Iapeto

assignatum

non semel

dixi

Quocirca

Galli

hanc

positionem

primo

suo

parenti

non tam

assigñatam

quam

consecratam

sūsse

ostendere

volentes

sese

Galatas

nominarunt

quās

Gaij

permisit

haberent

colonii

Quemad-

scytha.

Quemadmodum igitur Teutonaces è Scythia Asiatica ad agrū Tolosanum venisse Saxonica nostra docuerunt; ita nihil fuerit absurdum, si ceteros quoque Galatas ex eadem regione dicam in Europam commigrasse, atque id prius quam Teutones in eam venirent; & omnes hos & illos non cognatos modò esse, sed eandem quoque principio viuendi consuetudinem habuisse. Scytharum autem nō nullam nōb̄is designat certam regionem, sicut nec Gr̄ecis Toxotes, cum qua voce eandem habet vim significacionis, tamen ei⁹ ignari, extremos Germanorū & Sarmatarū, quorum vel nullā vel exigua notitia haberent, hoc nomine censuisse videantur. Sicut ergo C̄esar Germanis hūc sediū quotannis mucandarū mōrē adscribit, ita Horatius eum tribuit Getis & Scythis:

*Campes tres, inquit, melius Scythe,
Quorum plaustra vagas ritè trahunt domos,
Vinunt, & rigidi Geta;
Immetata quibus iugera liberas
Fruges & Cererem ferunt,
Nec cultura placet longior annua,
Defunctūque laboribus
Aequali recreat sorte vicarius.
Illi matre parentibus
Pruignis mulier temperat innocens,
Nec dotata regit virum
Coninx, nec nitido fidit adulero.
Dos est magna parentium
Virtus, & metuens alterius viri
Certo fædere castitas:
Et peccare nefas, aut pretium est mori.*

Quæ verò fuerit hæc apud Scythes colendi ratio, patti⁹ ex hoc Hotatij loco, partim ex Cœfate de Suevis loquente discere licebit, vbi non solū agros ipsi⁹ nullos proprios fuisse declarat, quod de Germanis scripsit, sed hoc etiam addidit, vicissitudinem agriculturae & militiae esse; vt qui nunc agros colunt, sequenti anno abeant militatum ab his quorum tunc est operi rusticō infudare alendi. Nihil ergo miri accidit, si homines exteri Teutones Germanos vocant, propterea quod tunc tantum eorum notitiam habent, cùm ab ipsis bello impeterentur. Ut verò apud Germanos iam olim tota hæc vita ratio cessauit; ita prius multò cessauerat apud Galatas, atque id tanto seculorum interuallo, vt alta obliuione iaceat sepulta; nec eius alia extet in memoria vel coniectura, quam hinc in gentis nomine, hinc in prisca Teutonacarum sedibus à Ptolemæo in Scythia Asiatica collocatis. Nunc igitur liquet, non absurdè factum à Gr̄ecis, dum Germanos & Gallos uno Galatarum nomine completerentur, quo tantum abest, vt contumeliosi Germanis fuisse videri debeant, vt contraria non aliud nomen potuerit dari honorificentius. Præterea quod minus quidam distincte de his duabus gentibus egreditur, fecit non morum tantum & sermonis similitudo, sed earum etiam permisio. Quis enim nescit, in medio saltu Hercinio Boios habitasse? Iam & Gotinos Tacitus Gallos creditit, ob lingua communione. Accedit & alia ratio, ob quam Galatas potius quam Germanos nominarint, quoniam Galatae Gr̄ecis & viciniore⁹ essent, & multis prœliis magis cogniti. Quid notius direptione Delphica? quid Galatarum in Asiam commigratione? Nec minus celebris Ptolemaei Cerauni Macedonum regis cum toto exercitu cades à Gallis perpetrata. Quid? quod & Galli Scordisci in Patino-nia habitabant, nec longè à magna Gr̄acia Galli Togati, quorum regio ab Ancona exordium sumebat. Quemadmodum igitur Itali, Hispani & Franci, Brabantos, Hollandos ceterosque Belgas Flemingos nominare consuectunt, propterea quod si ob mercatum, qui auctorum memoria Brugis fuit celeberrimus, sint notissimi, ita & olim potuit accidisse, dum Germanos Gr̄eci Galatarum nomine comprehendenderent. Ceterū ne nimis in Gallici & Galatici nominis explicatu videar, reuocabo gradū: nec existimabo sanè vel pluribus opus esse, ad interpretationē, vel quemquā porr̄ fore, præsertim nostræ linguae peritū, qui non videat maximā inter nomenclaturā & gentis indolē con-sensionē. Ut enim id quod de Caij colonis dixi, ad partes originationis non vocaretur,